
UCHWAŁA NR XLI/333/18
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 2 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Sulików

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) art. 12 ust 3 i art. 14 ust 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. 

Ustala się, następujące zasady usytuowania na terenie gminy Sulików miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych:

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Sulików nie mogą być usytuowane 
w odległości mniejszej niż 50 m od obiektów wymienionych w art. 14 ust. 1 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

2) pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia ciągiem komunikacyjnym przeznaczonym dla ruchu 
pieszego, zgodnie z zasadami określonymi w przepisach ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym, od drzwi wejściowych miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi 
wejściowych obiektów, o których mowa w pkt 1.

3) w przypadku gdy obiekty wymienione w pkt 1 oraz miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych są 
ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż najkrótszego ciągu komunikacyjnego, przeznaczonego dla 
ruchu pieszego, od bramy wejściowej na teren tych obiektów do bramy wejściowej miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.

§ 2. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Sulików Nr I/1/97 z dnia 1 lutego 1997 r. w sprawie określenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu, przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych 
napojów, zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych oraz 
wprowadzenia zakazu sprzedaży i spożywania alkoholu na terenie Gminy  Sulików.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 6E52B2A5-CF4C-4ECB-BC4E-697EC8F8FBEC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.

W związku ze zmianą art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) Rada Gminy ma obowiązek ustalić
w drodze uchwały zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy
Sulików. Obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy Sulików Nr I/1/97 z dnia 1 lutego 1997 r. w sprawie
określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu,
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów
alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów, zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie
sprzedaży napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży i spożywania alkoholu na terenie
Gminy Sulików, dotyczy usytuowania oraz liczby punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
i traci moc 9 września 2018 r. Nowa uchwała precyzuje ustalenie zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Sulików.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 6E52B2A5-CF4C-4ECB-BC4E-697EC8F8FBEC. Podpisany Strona 1




